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Lisää liikettä 
koulupäiviin s.2

Antti Kinnunen ja Iina Kärkkäinen 
tuovat koulumaailmaan liikkumisen 
iloa ja antavat vinkkejä arjessa 
jaksamiseen. 

Eskolanmäen, Myllykosken, Inkeroisten ja 
Naukion kouluissa toimii kouluPT, joka kan-
nustaa oppilaita liikkumaan, huolehtimaan 
jaksamisestaan ja kokeilemaan, miten aktii-
visuutta saisi lisättyä koulupäivään.

KouluPT:n puheille voi tulla matalalla kyn-
nyksellä yksin, kaverin kanssa tai pienryh-
mänä.

Tämän lukuvuoden kestävässä hankkeessa 
kerätään kokemuksia, joilla voidaan kehittää 
toimintaa ja mahdollisesti laajentaa sitä mui-
hin kouluihin. 

Koutsi kulkee s.3
Kouvolan joukkoliikenne uudistui elokuussa. 
Linjastosta on tehty toimiva ja kustannuste-
hokas, mikä tarkoittaa muun muassa aiempaa 
parempia yhteyksiä ja lyhyempiä matka-aiko-
ja. Runkolinjat ovat pääosin kahden keskuksen 
välissä kulkevia heilurilinjoja. Niiden ansiosta 
matkustajat voivat liikkua vaivattomasti kes-
kustan halki ilman vaihtoja.

Inkeroisten
monitoimitalo s.4

Inkeroisten yhtenäiskoulun rehtori Jari 
Eronen iloitsee uuden koulurakennuksen 
tuomista monista mahdollisuuksista.  

Kouvolan syksyssä
tapahtuu s.7–8

Tutustu kaupungin monipuoliseen 
ohjelmatarjontaan.



PÄÄKIRJOITUS
Kouvolan elinvoima kasvaa

 
Kouvolassa investoidaan. Meneillään on kaksi merkittävää yritys-
sektorin hanketta, Ummeljoki-Myllykoski-alueelle ja Korialle nou-
sevat datakeskukset. Kumpikin niistä työllistää ja lisää kaupungin 
elinvoimaa.

Nämä sijoittumiset ovat hienoja uutisia, ja teemme töitä inves-
tointien edistämiseksi. Kaupunki tukee yritysten toimintaedellytyk-
siä Kouvolassa muun muassa Yritystontit-kärkihankkeen avulla.

Meillä ovat asiat isossa kuvassa varsin hyvin. Esimerkkeinä 
tästä ovat uudet, mutta jo vakiintuneet elintarvikealan ja logis-
tiikan koulutusohjelmamme. Kaupunki panostaa palveluidensa 
kehittämiseen, pitäen kuitenkin talouden tasapainossa. Kaupunki 
on myös organisaationa varautunut toimimaan muuttuvassakin 
turvallisuustilanteessa. Iloitaan myönteisestä kehityksestä ja toi-
mitaan kukin osaltamme Kouvolan parhaaksi.

Kaupunki päivittää strategiaansa. Sen ytimessä tullee olemaan 
jatkossakin lapset, nuoret ja yritykset. Kaupunki tuottaa päivittäin 
palveluja, jotka rakentavat meille kaikille hyvää arkea. Näiden pal-
velujen kuulumisiin ja syksyn tapahtumiin voit tutustua tässä in-
foliitteessä. Lukuiloa!

Marita Toikka, Kouvolan kaupunginjohtaja

Kouvolan kaupunki ei tänä vuonna julkaise erillistä tiedotuslehteä. Sen 
sijaan kokeillaan kaupunkilehti Pohjois-Kymenlaakson välissä julkaista-
via tiedotusliitteitä. Niistä ensimmäinen ilmestyi kesäkuussa ja kertoi 
erityisesti tapahtumista. Tämä toinen, syyskuinen liite painottuu kau-
pungin palveluihin. Palautetta ja kehitysideoita voi jättää kaupungin 
viestintään: minna.seppa@kouvola.fi

KouluPT lisää 
liikettä koulupäiviin
Teksti: Outi Myllymäki  Kuva: Johannes Wiehn

Kouvolassa käynnistyi syksyllä 
hanke, jonka tavoitteena 
on edistää lasten ja nuorten 
hyvinvointia.   

Liikunnanohjaaja Iina Kärkkäinen 
toimi viime lukuvuoden kouluPT:nä 
eli koulun personal trainerina Esko-
lanmäen ja Myllykosken kouluissa. 
Kokeilu oli menestys, ja sille saatiin 
jatkoa tästä syksystä käynnistyneel-
lä, valtion rahoittamalla hankkeella. 
Kärkkäisen lisäksi Kouvolassa työs-
kentelee nyt toinenkin  kouluPT, Inke-
roisten ja Naukion kouluihin palkattu 
Antti Kinnunen. 

– Olen niin iloinen, että meitä on 
kaksi kehittämässä PT-toimintaa. 
Teemme paljon yhteistyötä ja vuorot-
telemme ajoittain myös toistemme 
kouluissa, Kärkkäinen kertoo. 

KouluPT kannustaa oppilaita liik-
kumaan, huolehtimaan jaksamises-
taan ja kokeilemaan, miten aktiivi-
suutta saisi lisättyä koulupäivään. 

Pilottivuonna toimintaa tehtiin tu-

tuksi ryhmäohjauksella. Kärkkäinen 
piti muun muassa pitkillä välitunneil-
la Just Dance -hetkiä ja venyttelyjä. 
Lisäksi oli jonkin verran yksilöoh-
jausta. 

– Ohjattuihin välituntihetkiin on 
osallistunut tosi hyvin porukkaa. 
Myös poikia on tullut mukaan, Kärk-
käinen iloitsee. 

KouluPT voi tukea opettajia löytä-
mään liikkumista edistäviä opetus-
ratkaisuja. Koulupäivää voi rytmittää 
vaikkapa pienillä liikuntatuokioilla tai 
siirtämällä osan oppimisesta ulos.  

 
ENEMMÄN YKSILÖOHJAUSTA 
Välituntituokiot jatkuvat tänäkin vuon-
na, mutta toiminnan painopistettä on 
siirretty yksilö- ja pienryhmien ohjaa-
miseen. KouluPT:n puheille voi tulla 
yksin, kaverin kanssa tai esimerkiksi 
viiden hengen pienryhmänä.  

– Autamme liikuntaharrastuksen 
etsimisessä, liikkumisen ilon löytä-
misessä tai esimerkiksi oikeanlai-
sen punnerruksen opettelussa Mo-

ve!-mittauksia varten, Kärkkäinen 
kertoo.  

KouluPT:t toimivat liikunnan-
opettajien apuna valtakunnallisissa 
Move!-mittauksissa, jotka arvioivat 
oppilaan fyysistä toimintakykyä. 
Kärkkäinen on huolissaan oppilai-
den kunnosta. Erityisesti kahdek-
sas luokka vaikuttaa olevan haas-
teellinen elämänvaihe.  

– Moni nuori kokee ulkonäköpai-
neita ja tuntee olonsa epävarmaksi 
hikoilun vuoksi. Tämä voi nostaa 
liikkumisen kynnystä ja vähentää 
liikunnasta saatavaa iloa.  

Tämän lukuvuoden kestävässä 
hankkeessa kerätään kokemuksia, 
joilla voidaan kehittää toimintaa ja 
mahdollisesti laajentaa sitä muihin 
kouluihin. 

– Toivottavasti kouluPT-toimin-
nasta saadaan pysyvä osa koulu-
jen arkea samalla tavoin kuin kou-
luterveydenhoitajan, kuraattorin 
ja hyvinvointitutorinkin tehtävistä, 
Kärkkäinen sanoo.

 

 

Antti Kinnunen ja Iina Kärkkäinen auttavat, olipa tavoitteena uusi liikuntaharrastus tai oikea punnerrus-
tekniikka. – KouluPT:n puheille voi tulla yksin, kaverin kanssa tai ryhmänä, Kärkkäinen kannustaa.

Datakeskukset käänsivät 
katseet Kouvolaan
Kouvola on nousemassa datakeskuskeskittymäksi. 
Miljardi-investoinnit lisäävät työpaikkoja ja kaupungin 
elinvoimaa.

Kinnon sijoittumispalvelujen johta-
ja Aleksandra Airikaisella on syytä 
hymyyn, sillä Kouvola kiinnostaa. 
Hyvässä vauhdissa olevat data-
keskushankkeet ovat tuoneet kau-
pungin uudella tavoin kartalle, ja 
sen ovat huomanneet myös muut 
seutukunnat.

– Elinkeinopuolen vieraita tulee 
ympäri Suomea kuulemaan, miten 
tämä on saatu aikaan. Yhtenä syynä 
on se, että meillä on paperitehtaiden 
ansiosta muun muassa vahva säh-
köinfra, joka mahdollistaa isojen 
tuotanto- ja kulutuskohteiden sijoit-
tamisen alueelle, hän toteaa.

Kouvolan etuna on myös vahva 
teollinen perinne: kaupungissa asuu 
paljon prosessiteollisuuden osaajia. 
Vaikka datakeskukset ovat uuden-
laista toimintaa, ne vaativat yllä-
pitoon erikoistunutta henkilöstöä 
samaan tapaan kuin perinteinenkin 
teollisuus.

Datakeskuksen tehtävä on tallen-
taa, käsitellä ja jakaa suuria määriä 
dataa turvallisesti ja luotettavasti. 
Se varmistaa tietotekniikkapalvelui-
den toiminnan ympäri vuorokauden 
tarjoamalla laskentatehoa, tallen-
nustilaa ja nopeat yhteydet.

KORIALLA MUURATTIIN 
PERUSKIVI 11.9.
Suomalainen kiinteistösijoitusyhtiö 
Hyperco oy rakennuttaa parhaillaan 
datakeskusta Korialle. Sen pääkäyt-
täjäksi tulee Tiktok. Keskuksen pe-
ruskivi muurattiin 11.9.

Datakeskusta rakennetaan, ja 
siinä hyödynnetään paikallisia toi-
mijoita mahdollisimman laajasti. 
Investointi työllistää rakennus-
vaiheessa enimmillään yli tuhat 
henkilöä ja valmistuttuaan noin 
200 vakituista työntekijää. Keskus 
valmistuu vaiheittain vuoden 2026 
lopusta lähtien.

–  Datakeskusten merkitys kas-
vaa vauhdilla, ja Suomella on jälleen 

– Kouvolan valtteihin kuuluu muun muassa vahva sähköinfra, 
Aleksandra Airikainen kertoo.

Teksti: Outi Myllymäki  Kuva: Kouvola Innovation  

mahdollisuus näyttää suuntaa, täl-
lä kertaa edistyksellisen datainfra-
struktuurin rakentamisessa. Suomi 
on maailman paras koti datalle: 
viileä ilmasto, puhdas energia ja 
vakaa toimintaympäristö mahdol-
listavat sen, että täällä datatalous 
voi kasvaa kestävästi, Hypercon toi-
mitusjohtaja Aleksi Taipale sanoo. 

UMMELJOELLA 
ENSIMMÄINEN VAIHE 
VALMISTUU ENSI KESÄNÄ
Islantilainen atNorth taas rakentaa 
datakeskusta Ummeljoelle. Ensi 
vuonna valmistuva atNorthin en-
simmäinen vaihe on kapasiteetil-
taan 60 megawattia. Suurhankkeen 
toinen vaihe on suunniteltu Mylly-
koskelle ja kolmannen vaiheen 
kaavoitusprosessi on parhaillaan 
käynnissä. Kun atNorthin FIN04 
on täysin valmis, sen kapasiteetti 
voi laajentua useisiin satoihin me-
gawatteihin. 

atNorthin investointi luo pysyviä 
työpaikkoja sekä kouvolalaisiin yri-
tyksiin että atNorthiin palkattavalle 
henkilöstölle, esimerkiksi datakes-
kusteknikoille ja sähköasentajille. 
Lisäksi aliurakoitsijat vastaavat 
muun muassa turvallisuudesta, 
laitteiden huollosta ja ylläpidosta 
ympäri vuorokauden.

– Kokonaan valmistuttuaan 
datakeskuksemme työllistää noin 
200–300 henkilöä. Työpaikkojen 
määrä ja tehtävien laajuus riippu-
vat muun muassa loppuasiakkai-
demme vaatimuksista sekä mah-
dollisista vuorotyöjärjestelyistä 
ylläpitotehtävissä, atNorthin Suo-
men operatiivinen johtaja Taina 
Ahti-Aalto kertoo.

Yritys on sitoutunut palkkaa-
maan paikallisesti aina, kun se on 
mahdollista, ja tekee tiivistä yhteis-
työtä koulutuksen tarjoajien kanssa 
kehittääkseen datakeskusalalle tar-
vittavaa osaamista.

 

 



Heilurilinjoilla selkeyttä 
ja sujuvuutta joukkoliikenteeseen
Yli kolme vuotta valmisteltu Kouvolan joukkoliikenteen uudis-
tus astui voimaan elokuussa. Uusien heilurilinjojen ansiosta 
matkustajat voivat liikkua vaivattomasti myös keskustan 
halki ilman vaihtoja.

Teksti: Outi Myllymäki  Kuvat: Johannes Wiehn

Kaupungin joukkoliikennesuunnit-
telija Jussi Eskolan mukaan uusi 
linjasto on sekä toimiva että kustan-
nustehokas. Tarjolla on parempia 
yhteyksiä, lyhyempiä matka-aikoja 
ja vähemmän vaihtoja.

– Eurot on otettu tehokkaammin 
käyttöön. Samalla summalla saa-
daan aikaan 5–10 prosenttia enem-
män ajokilometrejä, Eskola kertoo.

Uudistustyö käynnistyi vuonna 
2022 yhteistyötahojen kartoittami-
sella ja asukaskuulemisilla. Tämän 
jälkeen alkoi konkreettinen linjaston 
kehittäminen. Nyt urakka on valmis, 
ja on kaupunkilaisten vuoro kertoa, 
miten hyvin uusi linjasto palvelee. 
Kaupunki onkin saanut uudistukses-
ta paljon palautetta.

– Ymmärrämme, että muutos tun-
tuu suurelta silloin, kun se vaikuttaa 
omaan arkeen niinkin konkreettises-
ti kuin bussilinjan muutos vaikuttaa. 
Tavoitteena on ollut kehittää bussi-
liikennettä paremmin palvelevaksi ja 
helpommin kehitettäväksi. Kiitämme 
palautteesta ja toivomme sitä lisää. 
Kuntalaisten näkemyksiä hyödynne-
tään linjastojen kehitystyössä, Esko-
la sanoo.

REITEILLE 40
UUTTA PYSÄKKIÄ
Uusia pysäkkejä on perustettu lähes 
40. Vanhoista pysäkeistä noin 20 on 
jäänyt toistaiseksi pois käytöstä 
mahdollista tulevaa tarvetta varten.

Asukkailta on tullut palautetta sii-
tä, että uusilta pysäkeiltä puuttuu le-
vike, minkä vuoksi bussit pysähtyvät 
ajoradalle. Osa pysäkeistä koetaan 
vaarallisiksi, ja niiden toimivuus eri-
tyisesti talvella herättää huolta.

– Kaikilla pysäkeillä on odotus-
alue, joten matkustajien ei tarvitse 
seistä ajotiellä. Kun bussi pysähtyy 
ajoradalle, muu liikenne odottaa sen 
takana, Eskola selventää.

Levikkeitä rakennetaan vaiheittain 
budjetin ja henkilöstöresurssien niin 
salliessa. Manskin pysäkkiä paran-
netaan jo tänä syksynä, ja Alakylän 
alueelle on suunnitteilla merkittäviä 
parannuksia ensi kesäksi.

Runkolinjat on suunniteltu pääosin 
kahden keskuksen väliä kulkeviksi 
heilurilinjoiksi, mikä mahdollistaa 
vaihdottoman matkustamisen kes-
kustan yli. Reitit ovat selkeitä ja tur-
ha kiertely on minimoitu matka-ajan 

lyhentämiseksi. Suunnittelussa on 
huomioitu myös keskeiset palvelut ja 
liikenteen solmukohdat, kuten Rata-
mokeskus, oppilaitokset, varuskun-
nat ja kauppakeskus Veturi.

Runkolinjoja täydentävät koulu-
lais- ja opiskelijaliikenteeseen rää-
tälöidyt linjat, jotka ovat kaikkien 
matkustajien käytettävissä. Lähes 
95 prosenttia kouvolalaisista asuu 
1–1,5 kilometrin etäisyydellä bussi-
reiteistä. Ikäihmisille on lisäksi tar-
jolla palvelulinjoja ja asiointitakseja.

PAIKALLISET LIIKENNÖITSIJÄT
KOUTSIN VÄREISSÄ
Kilpailutuksessa valittiin liikennöit-
sijöiksi kolme paikallista toimijaa: 
Kymen Charterline Oy, Linjaliikenne 
Martti Laurila Oy ja Elimäen Liiken-
ne. Uudet ja hyväkuntoiset bussit on 
varustettu Kouvola-kuosilla ja Kout-
si-tunnuksilla. 

Eskolan mukaan Kouvola on 
joukkoliikennepalveluiltaan samalla 
tasolla kuin muut samankokoiset 
kaupungit. Haasteena on kaupungin 
maantieteellinen laajuus.

Junien ja bussien aikataulujen 
yhteensovittamista toivotaan usein.

– Nykyisellä vuorotiheydellä se 
on vaikeaa. Osa heilurilinjoista tukee 
junamatkustajia esimerkiksi Kuusan-
kosken suunnassa, mutta aikataulut 
sopivat yhteen vain osittain. 

– Vuorotiheyttä ei joukkoliikenteen 
nykyisillä määrärahoilla valitettavasti 
voida kasvattaa, Eskola toteaa.

KAUPUNKI OPASTAA
DIGIASIOINNISSA
Uusi aikataulukirja on aiempaa 
ohuempi. Eskolan mukaan tämä 
johtuu linjaston yksinkertaistumi-
sesta – tietoa on helpompi esittää 
tiiviimmin.

Digitransit-palvelu tarjoaa tarkem-
mat ja ajantasaiset tiedot reiteistä ja 
aikatauluista, mutta palvelun käyttö 
ei ole vielä kaikille tuttua.

– Tämä on tärkeä kehityskohde. 
Kaupungilta saa apua digiasiointiin 
ja siellä osataan myös opastaa Digit-
ransitin käytössä, Eskola muistuttaa.

Lue lisää: 
kouvola.fi/joukkoliikenne
Sähköinen reittiopas: 
kouvola.digitransit.fi

Pysäkeillä 
montaa mieltä
Anjalassa asuva Anja Nieminen kertoo, ettei joukkoliikenteen 
uudistus ole juurikaan vaikuttanut hänen matkustamiseensa. 
Hän kulkee bussilla Myllykoskelle ja Kouvolan keskustaan. 
Ainoaksi miinukseksi hän kokee sen, että aamupäivisin liiken-
teessä on parin tunnin tauko.

Muuten Nieminen on tyytyväinen yhteyksiin: kuljettajat ovat 
ystävällisiä ja matkat sujuvat miellyttävästi.

– Bussit kulkevat tänne ihan hyvin, hän toteaa.
Myös linja-autojen uusi väritys saa Niemiseltä kiitosta. Hei-

lurilinjoja, jotka jatkavat keskustasta eteenpäin, hän ei ole vielä 
tarvinnut.

Puoliksi Myllykoskella ja puoliksi Ummeljoella asuva Ulla 
Pekkarinen kokee, että uudistus heikensi palveluliikennettä. 
Nykyään kyytiä on tarjolla vain tiistaisin Prismaan ja Veturiin 
sekä perjantaisin Myllykosken, Ummeljen ja Anjalan välillä.

– Näitä vuoroja pitäisi olla selvästi enemmän. Erityisesti 
vanhukset tarvitsevat niitä, Pekkarinen painottaa.

KORIALTA KOULUUN
JA HARRASTUKSIIN
Korialla asuva abiturientti Maria Hämäläinen on vakiokasvo 
Koutsin busseissa. Kouvolan Yhteislyseon keskustan toimipis-
teessä opiskeleva nuori harrastaa keskustassa pianonsoittoa, 
viulua ja tanssia.

Joukkoliikenteen uudistus ei mullistanut Hämäläisen arkea. 
Kouvolan keskustaan kulkee arkisin bussi edelleen noin kerran 
tunnissa, ja matka kestää parikymmentä minuuttia. Viikonlop-
puisin vuoroja on harvemmin.

– Korialta kulkee kaksi eri linjaa. Tänään minulla on vain yksi 
oppitunti, joten lähden kouluun vasta puolenpäivän jälkeen.

Uusista heilurilinjoista, jotka yhdistävät Korian Valkealaan ja 
Uttiin, ei Hämäläiselle ole hyötyä. Hänen matkansa suuntaavat 
Kouvolan keskustaan – kouluun, harrastuksiin tai kaupungille.

Kokenut joukkoliikenteen käyttäjä pitää Kouvolan bussilinjo-
jen tarjontaa kohtuullisena. 

– Kun suunnittelee menot etukäteen, pääsee kyllä perille ja 
takaisin kotiin.

Anja Nieminen

Ulla Pekkarinen

Maria Hämäläinen

Summanjoen kunnostussuunnitelmat etenevät
 

Joen ekologista tilaa paranne-
taan muun muassa kosteikoin.

 
Kymijoen vesi ja ympäristö ry käyn-
nisti vuonna 2024 Summanjoen 
kunnostushankkeen. Siinä laaditaan 
suunnitelma toimenpiteistä, joilla 
parannetaan joen veden laatua, ta-
sataan suuria virtaamavaihteluja ja 
saatetaan valuma-alueen ekologinen 
tila hyvälle tasolle.

Summanjoen vesistö sijaitsee Ha-
minan, Kouvolan ja Luumäen alueella. 
Joen vedenlaatu on ollut vuosikym-
meniä matalan tyydyttävä tai välttävä 

koko valuma-alueella. Jokiveden ra-
vinteiden korkea määrä johtuu pitkälti 
maa- ja metsätalouden menetelmis-
tä, mutta myös haja- sekä loma-asu-
tus rehevöittävät jokea. 

Kun suunnitelmat on laadittu, valu-
ma-aluetta kunnostetaan jatkohank-
keilla. Toimenpiteisiin kuuluvat muun 
muassa vähintään viiden vesiensuo-
jelukosteikon perustaminen vuoden 
2027 alkuun mennessä ja nykyistä 
luonnonmukaisemman vesitalouden 
palauttaminen ainakin kolmelle met-
säpalstalle.

1.3.2024-31.5.2026 toteutettavan 

hankkeen kustannukset ovat noin 
500 000 euroa ja päärahoittajana 
Oikeudenmukaisen siirtymän rahas-
to (JTF).

Hankkeen projektipäällikkö Kim-
mo Karell ja vesistösuunnittelija 
Eveliina Piispanen ovat kartoittaneet 
kunnostuksiin soveltuvia kohteita ja 
laatineet niille suunnitelmia.

Suunnittelun pohjaksi on saatu 
tietoa esimerkiksi Summanjoen suis-
ton ja edustan merialueen suolapi-
toisuuden ja lämpötilan mittauksista 
sekä jokivesistä, järvistä ja mereltä 
tehdystä vesinäytteenotosta. 

 Hankkeen viestintäasiantuntija 
Laura Parkko toivottaa kaikki ai-
heesta kiinnostuneet tervetulleik-
si Maaseudun Sivistysliiton ja Ky-
menlaakson kylät ry:n järjestämiin 
Järven äärellä -tilaisuuksiin, joissa 
saa tietoa myös Summanjoesta. 
Tilaisuuksia pidetään Kouvolassa 
kolme: 22.9. Jaalan lintutornissa, 
23.9. Särkkien uimarannalla Joke-
lassa ja 24.9. Vennan uimarannalla 
Utissa.

 
Lue lisää: kyvy.fi/hankkeet/
summanjoen-kunnostushanke/



Sydänaula sykkii elämää
Valo tulvii kauniisti Inkeroisten monitoimitalon Sydänaulaan. Puinen rakennus 
kokoaa saman katon alle lähes 600 lasta ja nuorta sekä työllistää noin sata henkilöä.

Teksti: Outi Myllymäki  Kuvat: Johannes Wiehn

Inkeroisten uusi monitoimitalo avasi 
ovensa elokuussa. Talosta löytyvät 
yhtenäiskoulu, päiväkoti, kirjasto ja 
nuorisotila. 

Yhtenäiskoulun viidettä luokkaa 
käyvät Iida Rautajärvi ja Hilda La-
vonen esittelevät ylpeinä uuden 
monitoimitalon hienouksia. Ensim-
mäisenä he johdattavat vieraat lii-
kuntasaliin.

– Tämä on varmasti ainakin kaksi 
kertaa suurempi kuin vanhan koulun 

sali, ehkä enemmänkin, Rautajärvi 
arvioi.

Rehtori Jari Eronen kertoo, että 
salin voi jakaa kolmeen osaan, jolloin 
siellä voidaan pitää samanaikaisesti 
useita harjoituksia. Palloiluhalli sovel-
tuu myös turnauksiin. 

Liikuntasali on koulun käytössä 
päivisin, ja iltaisin se palvelee harras-
tus- ja urheiluseuroja. Myös urheilua-
katemian oppilaat hyötyvät uusista, 
laadukkaista olosuhteista.

– Vastaavankokoista liikuntatilaa 
ei ole aiemmin tällä seudulla ollut. 
Tämä on merkittävä vetovoimatekijä, 
ja lisäksi akustiikka on erinomainen, 
Eronen vakuuttaa.

UUSI NÄYTTÄMÖ
TAIPUU MONEKSI
Seuraavaksi tytöt esittelevät näyt-
tämön, joka sijaitsee Sydänaulan 
vieressä, suurten paneeliovien ta-
kana. Tilassa riittää vilinää, sillä se 

toimii parhaillaan varhaiskasvatuksen 
liikuntapaikkana. Näyttämö soveltuu 
hyvin myös esimerkiksi tanssiryhmien 
harjoituksiin.

Sydänaulan yhteydessä on myös 
ruokasali, josta kantautuu herkullisia 
tuoksuja. Oppilaiden mukaan ruokailut 
ovat vaatineet hieman totuttelua suuren 
oppilasmäärän vuoksi, mutta aikataulut 
ovat vähitellen asettuneet kohdilleen.

– Nyt ruokailu sujuu jo paremmin. 
Kouluruoista paras on ehdottomasti 
uunimakkara, Lavonen kertoo.

– Minä taas tykkään pinaattilätyistä, 
lisää Rautajärvi hymyillen.

VÄINÖ ALOITTI VISKARISSA
Inkeroisten monitoimitalo tulee seu-
raavina vuosina erittäin tutuksi neljä-
vuotiaalle Väinö Oksalalle, joka aloitti 
syyskuussa viskarissa. Häntä saatte-
livat tutustumispäivänä päiväkotiin 
vanhemmat Iiris Luukkonen ja Jonah 
Oksala sekä kolmen viikon ikäinen pik-
kusisko.

Kotkasta Inkeroisiin muuttanut perhe 
on tyytyväinen nykyiseen kotipaikkaan-
sa.

– Muutimme, koska täältä löytyi edul-
linen talo. Olemme viihtyneet hyvin, sillä 
elämä maalla on jotenkin rennompaa, 
Luukkonen kertoo.

Monitoimitalo on perheen mielestä 
suuri plussa: se takaa kattavat koulu-
palvelut ja tarjoaa harrastuspaikan.

Iida Rautajärven (kuvassa vas.) ja Hilda Lavosen koulutaival jatkui tänä syksynä Inkeroisten monitoimitalossa, 
jossa kaikki on uutta ja suurempaa.

Entiset kotkalaiset, Jonah Oksala ja Iiris Luukkonen, viihtyvät hyvin 
uudella kotipaikallaan Kouvolan Inkeroisissa. Ville-poika aloitti syksyllä 
viisivuotiaiden viskarissa.

Biojätteiden 
erilliskeräys-
velvoite 
laajenee

 
Biojätteiden erilliskeräysvelvoite laaje-
nee Kouvolassa 1.5.2026 alkaen koske-
maan niitä 1–2 asunnon tai vapaa-ajan 
kiinteistöjä, jotka sijaitsevat 300–10000 
asukkaan taajamissa.

Näitä taajamia ovat Elimäen kirkon-
kylä, Inkeroinen, Anjala, Jaalan kirkon-
kylä, Koria, Myllykoski, Ummeljoki, Utti 
ja Valkeala.

Velvoite koskee keittiössä syntyvää 
biojätettä, kuten kahvinsuodatinpusse-
ja, ruuantähteitä ja talouspapereita, ei 
siis puutarhajätettä.

Erilliskeräykseen liittyvien kiinteistöjen 
tulee joko kompostoida biojätteensä tai 
liittyä Kymenlaakson Jäte Oy:n biojäte-
kuljetuksiin. Jos biojätteen kompostoi, 
siitä pitää ilmoittaa.

Kymenlaakson Jäte Oy lähettää uusille 
liittymisvelvollisille tiedotteita asiasta.

Tarkista, koskeeko muutos kiinteistöä-
si: taajamat2026.kymenlaaksonjate.fi
Tee kompostointi-ilmoitus: 
kymenlaaksonjate.fi/oma-asiointi

Eskolanmäen 
liikuntahalli palvelee
Uusi, puurunkoinen ja energiatehokas Eskolanmäen liikuntahalli avasi 
ovensa elokuussa. Halli palvelee päivisin viereistä Eskolanmäen koulua, 
jossa opiskelee noin 490 oppilasta. Salissa on tilat koripallolle, sulka-
pallolle, lentopallolle, salibandylle ja voimistelulle. Iltaisin halli on urhei-
luseurojen käytössä.

Hallin julkisivua värittää taiteilija Jesse Pasasen tekemä muraalitai-
deteos, jonka mielikuvituksellisten hahmojen ideointiin ja piirtämiseen 
koulun 1.–9. luokan oppilaat saivat kevätlukukaudella osallistua. Ra-
kennuksen pohjoispuolelle on kylvetty luonnonniitty, jolla lisätään puis-
toalueen monimuotoisuutta.

Kuva: Samu Gråsten/Kouvolan kaupunki

Kuntalaiset mukaan 
strategian päivitykseen
Kouvolalaisilla on nyt uusi mahdollisuus vaikuttaa päätöksentekoon: 
kaupunkistrategian päivittämiseen voi osallistua syksyllä sähköisellä 
Voxit-alustalla.

Mielipiteen jakaminen on alustalla helppoa ja anonyymia. Keskuste-
lut ovat käynnissä lokakuun alkuun asti. Tule mukaan ja anna äänesi 
kuulua! 
Lisätietoa ja osallistumislinkit: kouvola.fi/voxit

Kuva: Kouvolan kaupunki



Kyllä-sana painaa paljon 
Ukrainalainen Ira Diakova 
päätti sanoa kyllä kaikelle 
uudelle, jotta hänen perheen-
sä kotoutuisi mahdollisim-
man nopeasti Kouvolaan. 
Ensimmäiseksi oli opittava 
suomen kieli.  

Teksti: Outi Myllymäki 
Kuva: Johannes Wiehn

Elettiin sodan alkamisen vuotta 2022 
Ukrainassa. Kahden lapsen äiti Ira Dia-
kova ja hänen miehensä Sergei Diakov 
haaveilivat muutosta Kanadaan. Vii-
sumivaikeuksien vuoksi he päätyivät 
aluksi Armeniaan, josta pariskunnan 
katseet kääntyivät Eurooppaan.

– Olin seurannut useampaa 
bloggaria, jotka kertoivat hyviä asioi-
ta Suomesta. Minusta alkoi tuntua 
siltä, että Suomi kutsuu meitä luok-
seen, Ira Diakova muistelee.

Helsinkiin saavuttuaan hän pani 
merkille tyytyväisenä, että he ovat 
saapuneet ystävälliseen maahan. Jo 
lentokentällä poliisit antoivat lapsil-
le piirustusvälineet, jotta odottavien 
aika ei kävisi pitkäksi. Vastaanot-
tokeskuksessa oli tarjolla lämmin 
ruoka, mikä sai perheen tuntemaan 
olonsa tervetulleeksi.

SATTUMA TOI 
KOUVOLAAN
Maahanmuuttajilta ei kysellä, mihin 
kaupunkiin he haluavat. Tämä perhe 
lähetettiin Kouvolaan, tarkemmin sa-
nottuna Mäkikylän vastaanottokes-
kukseen Kuusankoskelle. 	

– Olimme ajatelleet, että muutam-
me tarvittaessa töiden perässä, mut-
ta jäimmekin tänne. Asiat alkoivat 
loksahdella mukavasti paikoilleen, 
Diakova kertoo.

Yliopistossa sosiaalipedagogiksi 
kouluttautunut Diakova huomasi, 
että uuden maan kieli on opittava 
mahdollisimman nopeasti. Vasta 
sitten aukeavat työmarkkinat. Hän 
kehuu opettajaansa Pertti Pänkä-
läistä, joka kannusti käyttämään 
kieltä rohkeasti.

– Olin tottunut siihen, että kieltä on 
osattava hyvin. Kysyin usein opetta-
jaltani Pertiltä, voinko tosiaan puhua 
näin, sillä enhän osaa vielä kieltä täy-
dellisesti. Hän totesi, että ”Suomi on 
vapaa maa, sinä voit Ira puhua juuri 
niin kuin haluat”.

KIELIKAVERI AUTTAA
OPIN TIELLÄ
Diakova on työskennellyt resurssi-
opettajana Kouvolan varhaiskasva-

tuksessa. Hän laskeskelee, että on 
ollut töissä noin 15 eri päiväkodissa.
Hänen tehtäviinsä on kuulunut erityi-
sesti niiden ukrainalaisten lasten hoi-
to, joilla on ollut haasteita kotoutu-
misessa. Usein ongelmat ilmenevät 
lapsen puhumattomuutena, mutta 
on myös kulttuurillisia haasteita.

– Esimerkiksi meillä Ukrainassa 
eivät lapset saa istua ulkona maas-
sa varsinkaan talvisin. Päiväkodissa 
kurahaalarit ovat ihan uusi asia, hän 
havainnollistaa.

Kokemansa perusteella Diakova 
toivoo, että mahdollisimman moni 
maahanmuuttajalapsi saisi kotou-
tumisen alkutaipaleella rinnallekul-
kijakseen samaa kieltä puhuvan 
kaverin. On tärkeää, että asioita voi 
jakaa äidinkielellään.

Näin onnekkaasti kävi esimerkiksi 
heidän tyttärelleen Mariialle, joka oli 
Suomeen muuttaessaan päiväko-
ti-ikäinen. Hänen oli helppo aloittaa 
kotoutuminen päiväkodissa samaa 
kieltä puhuvan lapsen kanssa. Ma-
riia käy nykyään Naukion koulua, ja 
matkan varrella on löytynyt myös 
suomalaisia ystäviä.

Mariian 13-vuotias isoveli Vanja 
kulki toisenlaisen kotoutumisen po-
lun: hän aloitti valmistavassa koulus-

sa ja siirtyi vasta sitten Naukion kou-
luun. Siellä hänellä on suomalaisia 
koulukavereita, mutta ystävät ovat 
ukrainalaisia. 

– Vanja oli Ukrainasta lähtiessäm-
me sen ikäinen, että hänellä jäi sin-
ne ystäviä ja harrastuksia. Hänelle 
muutto oli rankempi kokemus kuin 
pikkusiskolle. Hyvin Vanjallakin me-
nee nykyään, mutta aluksi oli vaikeaa.

HYMY AVAA UUSIA OVIA
Diakova tiedostaa, että kaikille maa-
hanmuuttajille Suomeen kotoutu-
minen ei ole ollut niin sujuvaa kuin 
heidän perheelleen. Ulospäinsuun-
tautuneena ja helposti lähestyttävä-
nä persoonana hänen on ollut helppo 
kohdata ihmisiä, mikä on auttanut. 

Ira Diakova tapasi aikaisemmin 
suunnitella elämäänsä eteenpäin. 
Nyt hän on oivaltanut, että kannattaa 
olla avoin ja tarttua rohkeasti eteen 
avautuviin mahdollisuuksiin. 

Diakova täydentää yliopistotutkin-
toaan opiskelemalla lisää, jotta saisi 
sosiaali- ja kasvatusalan pätevyyden 
Suomessa. Häntä kiinnostaa työsken-
nellä myös muunlaisissa tehtävissä.

– Kun muutimme tänne, ajattelin 
että voisin aloittaa työnteon siivoo-
jana tai hampurilaisravintolassa. Yl-

lätyin, kun sain omaa alaa vastaavaa 
työtä niin nopeasti.

KOTI LÖYTYI 
KUUSANKOSKELTA
Kotoutumisen tärkeä osa on tietenkin 
koti. Perhe osti talon läheltä vastaan-
ottokeskusta, Kuusankoskelta. Sinne 
on jo muotoutunut ihana ystäväpiiri, 
joka on auttanut eri vaiheissa. Perhe 
on saanut useita suomalaisia ystäviä 
ja Diakova ihan erityisen sydänystä-
vän Riikka Laaksosta. Yhtä hyvää ys-
tävää hänellä ei ollut kotimaassaan.

– Meillä ei ollut aluksi edes yhteis-
tä kieltä, mutta olimme kiinnostu-
neita samoista asioista. Se auttoi ja 
nykyään olemme usein yhteydessä.

Hänen vanhempansa ja sisaren 
perhe asuvat edelleen Ukrainassa 
sota-alueella, joten huoli läheisistä 
on läsnä päivittäin. 

Jos Ira Diakova ei saa omaisiaan 
heti kiinni kännykällä, iskee paniik-
ki. Mutta Diakova on oppinut, ettei 
pelolle pidä antaa valtaa. Elämä jat-
kuu, lapset kasvavat ja eteen avau-
tuu uusia mahdollisuuksia kaukana 
kotimaasta – vaikkapa Kouvolassa, 
mihin perhe on päättänyt jäädä pysy-
västi rakentamaan tulevaisuuttaan. 

Ira ja Mariia Diakova sekä Vanja ja Sergei Diakov asuvat omassa talossaan Kuusankoskella.

Minun Kouvolani -tapahtuma
kaupungintalolla lokakuussa

Tiistaina 14. lokakuuta kello 17–19 Kouvolan kaupungintalolla 
järjestetään monikielinen Minun Kouvolani -tapahtuma. Maa-
hanmuuttajaperheille suunnatussa tilaisuudessa voi tutustua 
Kouvolan monipuolisiin palveluihin ja harrastusmahdollisuuksiin.

Tapahtumapaikalla on teemapisteitä muun muassa hyvin-
voinnista, digitaidoista, liikunnasta ja ympäristökasvatuksesta. 
Pisteillä on toiminnallista ohjelmaa, ajankohtaista tietoa ja mah-
dollisuus esittää kysymyksiä.

Teemapisteille järjestetään tulkattuja kierroksia eri kielillä: ve-
näjäksi, englanniksi, ukrainaksi, turkiksi, somaliksi ja arabiaksi.

Tilaisuus on tarkoitettu vasta maahantulleille mutta myös pi-
dempään Kouvolassa asuneille.

– Tervetuloa! Jaamme illassa sellaista käytännön tietoa, jota 
tarvitaan elämän ja hyvän arjen rakentamiseen Kouvolassa, kau-
pungin kansainvälisen työn koordinaattori Kaisa Spies kertoo.

Käyrälammella tekemistä moneen makuun
VisitKouvolan matkailukoordinaatto-
ri Mikael Miilumäki käy vapaa-ajal-
laan tarkastamassa, millainen tun-
nelma Käyrälammella vallitsee. Hän 
on tyytyväinen näkemäänsä: paikan 
ovat ottaneet omakseen niin matkai-
lijat kuin paikallisetkin.

– Testasin viimeksi itsekin ulko-
kuntosalin, jonka laadukkaisiin lait-
teisiin on välillä jopa jonoa. Tykkään 
myös käydä kaveriporukalla terassil-
la ja saunomassa, Miilumäki kertoo.

Käyrälammen aluetta on kehitetty 
viime vuosien aikana. Siitä on tullut 
yksi maan monipuolisimmista va-
paa-ajankohteista, joka palvelee niin 
arjen virkistystä kuin matkailuakin.

Käyrälammen uimarannalla ja 
lampea kiertävällä ulkoilureitillä on 
panostettu esteettömyyteen. Alueel-
la on kaksi leikkipaikkaa, penkkejä, 
pöytiä ja riippumattoja oleskeluun 
sekä kaksi grillauspaikkaa. Pelailus-
ta pitäville on tarjolla muun muassa 
koripallo- ja rantalentopallokentät, 

moderni ulkokuntosali ja frisbeegolf-
rata. Lähellä sijaitsee myös valaistu 
koira-aitaus, jossa lemmikit pääse-
vät uimaan.

Kuuden kilometrin ulkoilureitti so-
pii sekä kävelijöille että pyöräilijöille. 
Talvisin alue taas tarjoaa loistavat 
mahdollisuudet hiihtämiseen.

Myös matkailupalvelut ovat ke-
hittyneet: Käyrälammella toimivat 
muun muassa Tykkimäki Resort, Tyk-
kimäen Sauna sekä välinevuokraus- 
ja ryhmäpalveluita tarjoava Saimaan 
Palju. Paaskosken majalle pääsee 
lampea kiertävää ulkoilureittiä pitkin.
Lue lisää: 
visitkouvola.fi/kayralampi

– Käyrälammella on kiva 
kuntoilla, mutta alue 
soveltuu mainiosti myös 
tapahtumien järjestämi-
seen, Mikael Miilumäki 
vinkkaa.

On tärkeää, että 
asioita voi jakaa 
äidinkielellään.

Kuva: Johannes Wiehn



Valmentava ote kannustaa 
nuoria työnhakuun
Vuoden alussa työllisyyspalvelut siirtyivät valtiolta Kouvolan kaupungin vastuulle. 
Mitä tämä on tarkoittanut nuorten palveluille?

Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Johannes Wiehn

Kouvolan työllisyys- ja yrityspal-
veluiden palvelupäällikkö Laura 
Rytinki kertoo, että nuorille on tar-
jolla useita väyliä työllistymiseen. 
Esimerkiksi nuorten työpajat tarjo-
avat käytännönläheistä oppia työ-
elämätaidoista ja vahvistavat näin 
valmiuksia työmarkkinoille.

– Nuorten työttömyys on viime 
aikoina kasvanut, ja useat heistä 
tarvitsevat laaja-alaista tukea työl-
listyäkseen, Rytinki sanoo.

Nuorten työelämäpalvelut on 
keskitetty Ohjaamoon, joka on 
avoinna maanantaista torstaihin 
kello 13–16 osoitteessa Kouvo-
lankatu 28. Alle 30-vuotiaita pal-
velevat työnvälitysasiantuntijat, 
ohjaamovalmentajat ja palveluoh-
jaajat. Lisäksi viikoittain paikalla 
ovat muun muassa psykiatrinen 
sairaanhoitaja, asumisneuvoja, 
ammatinvalintapsykologi, etsivä 
nuorisotyöntekijä ja opinto-ohjaaja.

Ohjaamo tarjoaa maksutonta 

neuvontaa, ohjausta ja palveluja, jot-
ka tukevat opiskelua, työllistymistä, 
toimintakykyä ja hyvinvointia. Siellä 
on myös asiakastietokone sekä tu-
lostus- ja skannausmahdollisuus.

CV-PAJOISSA ETSITÄÄN
YHDESSÄ VAHVUUKSIA
Ohjaamossa järjestetään kahden 
viikon välein CV-pajoja, joissa nuo-
ret työnhakijat saavat pienryhmissä 
käytännön vinkkejä oman ansiolu-
ettelonsa tekemiseen. Ohjaamoval-
mentajat Noora Mustonen ja Heidi 
Kangaskolkka kertovat, että työpa-
joissa korostetaan erityisesti omien 
vahvuuksien ja eri elämäntilanteissa 
kertyneiden taitojen tunnistamista.

– Nuorilla ei usein vielä ole työko-
kemusta, mutta heillä voi silti olla mo-
nenlaisia taitoja, joita he eivät itse tule 
ajatelleeksi. Joku on voinut hoitaa iso-
vanhempien puutarhaa, toinen vahtia 
sisaruksiaan, Mustonen sanoo.

CV-pajoissa on mahdollista saada 

myös vertaistukea. Tärkeää on pa-
rantaa työnhakijan itsetuntemusta, 
ja sitä kautta vahvistaa itsetuntoa, 
mikä on tärkeää etenkin työnhaun 
alkuvaiheessa. 

– Hyvin laadittu CV on hyödylli-
nen myös työhaastattelussa. Jos 
jännitys iskee ja pää menee tyhjäksi, 
ansioluettelo voi toimia muistilista-
na ja antaa varmuutta tilanteeseen, 
Kangaskolkka toteaa.

Ohjaamovalmentajat toivovat, että 
työnantajat näkisivät työmarkkinoille 
tulleet nuoret mahdollisuuksina. Hy-
vässä työyhteisössä nuorilla aikuisil-
la on mahdollisuus kehittyä ja löytää 
oman paikkansa työelämässä.

TÖITÄ HAUSSA
RAKENNUSALALTA
Elokuussa CV-pajaan osallistui kou-
volalainen Matias Mahkonen, joka 
etsii työtä rakennusalalta. Hän on ha-
kenut myös opiskelupaikkaa, muttei 
tällä kertaa tärpännyt. 

– Kouvolassa työllistyminen on 
tällä hetkellä hankalaa. Suurimpaan  
osaan töistä pyydetään vuosien ko-
kemusta, korkeatutkinto tai toinen 
tutkinto.

Omia vahvuuksia kysyttäessä vas-
taus tulee saman tien.

– Osaan lukea tilanteita, tulen hyvin 
toimeen ihmisten kanssa ja olen no-
pea oppimaan, hiljattain valmistunut 
rakennusalan ammattilainen toteaa. 

Ohjaamon kautta on mahdollista 
saada neuvoja myös CV-videon teke-
miseen. 

PIKATREFFEJÄ JA 
YRITTÄJYYTTÄ
Työllistymiseen on monia reittejä. 

– Nuorille työnhakijoille järjeste-
tään säännöllisesti työnhakutapah-
tumia, joissa he pääsevät kohtaa-
maan työvoimaa etsiviä yrityksiä. 

Yrittäjyyteenkin kannustetaan, Ry-
tinki kertoo.

Kouvolassa etsitään aktiivisesti 
myös piilotyöpaikkoja. 

Työkokeilu voi olla hyvä väylä 
työelämään erityisesti heille, jotka 
ovat työttömiä tai vielä epävarmoja 
uravalinnastaan. 

Työnantajia kannustetaan palk-
kaamaan nuoria muun muassa palk-
katuen ja kuntalisän avulla.

Oppisopimus ja koulutussopi-
mus taas tarjoavat mahdollisuuden 
kouluttautua ja työllistyä suoraan 
työpaikalla.

– Pyrimme laajaa yhteistyöver-
kostoamme hyödyntäen siihen, 
että jokainen nuori löytää itselleen 
sopivan urapolun, Rytinki summaa.

Lue lisää: 
nuortenkouvola.fi/ohjaamo

Ohjaamovalmentajat Noora Mustonen (kuvassa vas.) ja Heidi Kangaskolkka pitävät Ohjaamossa 
CV-työpajoja. Sellaiseen osallistunut Matias Mahkonen etsii työtä rakennusalalta.

Pinja Pöntisen itsetunto 
kasvoi työtä tehden
Teksti: Outi Myllymäki Kuva: Johannes Wiehn

Kun kouvolalainen Pinja Pöntinen 
aloitti harjoittelun vuonna 2020 Vii-
takummun Nuorten työpajalla, hän 
koki itsensä sosiaalisesti estyneeksi 
ja jännitti monia tilanteita.

– Olin ahdistunut, tärisin ja pelkä-
sin puhua. Tein mielessäni asioista 
paljon pelottavampia kuin ne oikeasti 
olivat, hän muistelee.

Muutaman kuukauden kipuilun 
jälkeen Pöntinen huomasi, että roh-
keasti työhön tarttumalla pelot alkoi-
vat hellittää. Se oli kuin benjihyppy: 
aluksi hirvittää, mutta kun sen tekee, 
tulee hyvä olo.

Pöntisellä on myös ajoneuvoasen-
tajan koulutus, ja hän on suorittanut 
lukiossa vaadittavat kurssit, vaikkei 
ylioppilastutkintoa olekaan. Kaksi 

vuotta sitten hän pääsi oppisopi-
muskoulutukseen ja työskentelee 
Nuorten Paikan kahviossa sekä 
ajoittain Viitakummun työpajalla.

Hän toivoo, että olisi viisi vuotta 
sitten voinut sanoa itselleen, miten 
paljon asiat voivat muuttua parem-
paan. Iloisesti ja ammattitaitoisesti 
asiakkaita palvelevan kolmekymppi-
sen tulevaisuus näyttää valoisalta.

Lokakuun lopussa valmistuttuaan 
Pöntinen aikoo muuttaa Saksaan 
poikaystävänsä luo ja hakea työtä 
kansainvälisestä kahvilasta tai ra-
vintolasta.

– En olisi työpajalla aloittaessani 
uskonut, että muuttaisin uuteen maa-
han. Haaveilen työpaikasta lentoken-
tällä. Se olisi unelmieni täyttymys.

Pinja Pöntinen on oppisopimuskoulutuksessa ja työskentelee 
Nuorten Paikan kahviossa sekä ajoittain Viitakummun työpajalla.

Kaupunkikehittäjä innostui Kouvolasta 
Kouvolan Urheilupuiston ja kes-
kustan kehittämisen kärkihanke 
sai syyskuussa vetäjäkseen 
kokeneen kaupunkikehittäjän, 
Janne Viitamiehen. 

Teksti: Outi Myllymäki
Kuva:  Minna Seppä

Mikkelissä syntynyt ja lapsuuten-
sa Kouvolan kasarmilla viettänyt 
Janne Viitamies asuu nykyisin 
Lahdessa. Hänen sydämensä 
sykkii kuitenkin vahvasti itäisen 
Suomen kehittämiselle.

– Olen seurannut, kuinka Kymen-
laakso on ottanut rooliaan itäisen 
Suomen kehittäjänä Etelä-Karjalan 
rinnalla. Kouvolassa on paljon mah-
dollisuuksia, hän sanoo.

Mahdollisuudet vetivät puoleen-
sa niin vahvasti, että Viitamies jätti 
vakituisen työnsä Jyväskylässä ja 
tarttui kolmen vuoden mittaiseen 
projektipäällikön tehtävään Kouvo-
lassa. Kansanedustajanakin (sd.) 
kauden verran toiminut Viitamies 
on tottunut haasteisiin ja odottaa 
innolla, mitä uudella paikkakunnalla 
saadaan aikaan.

– Haluan tutustua tämän päivän 
kouvolalaisiin ja elää tämän päivän 
Kouvolan elämää, hän sanoo.

URHEILUPUISTO JA 
KESKUSTA UUDISTUVAT
Urheilupuiston alueelle ja sen lähis-
tölle nousevat tulevina vuosina uusi 
uimahalli, monitoimiareena ja teat-

teri. Samalla käynnistyy kirjaston 
peruskorjaus.

Myös rakennettavien kiinteistöjen 
viereisiä katuja, liikennealueita, puis-
toja ja maanalaista tekniikkaa uudis-
tetaan. Keskustassa kehitetään torin 
ympäristöä, matkakeskuksen aluetta 
sekä kävely-yhteyksiä matkakeskuk-
sesta teatterille ja Urheilupuistoon.

Viitamies johtaa hankkeiden ko-
konaisuutta, kokoaa projektiorgani-
saatioita ja tekee tiivistä yhteistyötä 
yritysten, seurojen, kiinteistönomis-
tajien ja asukkaiden kanssa. 

KULTTUURI 
VETOVOIMATEKIJÄNÄ
Filosofian tohtoriksi kaupunkikes-
kustan kehittämisestä väitellyt Viita-

mies korostaa kulttuurin merkitystä 
kaupungin elinvoimalle. Kouvolan 
aktiivinen kulttuurielämä on hänen 
mielestään tärkeä voimavara, joka 
voi synnyttää uusia avauksia. 

Hän painottaa myös julkisen ja yk-
sityisen sektorin vuoropuhelua.

– Toivon, että paikalliset toimijat 
ottavat aktiivisesti yhteyttä ja lähte-
vät mukaan kehittämistyöhön. Olen 
nähnyt aiemmissa tehtävissäni Mik-
kelissä, Lahdessa ja Jyväskylässä, 
kuinka paljon enemmän yhteistyöllä 
saadaan aikaan.

– Toivon, että paikalliset toimijat 
ottavat aktiivisesti yhteyttä ja 
lähtevät mukaan kehittämistyöhön, 
Janne Viitamies sanoo.



Kouvolan taidemuseo Poikilossa 
avautuu uusi näyttely

Taianomainen todellisuus 
– Mari Keto 
25.9.2025–4.1.2026 
Kouvolan taidemuseo Poikilo
 
Teksti: Mari Lehtosalo  
Kuva Iben Kaufmann 
Taianomainen todellisuus on su-
kellus Mari Kedon maailmaan. Se 
on läpileikkaus Kedon tuotannosta 
viidentoista viime vuoden ajalta. 
Kedon taiteessa kohtaavat lukuisat 
materiaalit ja syvälliset yhteiskun-
nalliset teemat. Teoksissaan hän 
yhdistelee arvokkaita materiaaleja, 
kuten timantteja, kristalleja ja hel-
miä, kierrätysmateriaaleihin. Teok-
set sijoittuvat veistosten ja korujen 
välimaastoon. Taidokas käsityönjäl-
ki ja materiaalien hienostunut yhdis-
tely tekevät teoksista ainutlaatuisia 
ja yllättäviä.  

Kedon keskeisiä teemoja ovat 
ekologinen tasapaino ja ihmisen 
suhde ympäristöönsä. Keto käsit-

telee teoksissaan muun muassa su-
kupolvien välistä vastuuta ja kulutuk-
sen seurauksia. Ero ihmisten arvojen 
ja tekojen välillä näyttäytyy suurena.  
Realistiseen käsittelytapaan hän se-
koittaa huumoria ja ironiaa.  

Teoksissa on aistittavissa myös 
luonnon mystiikkaa, joka juontaa juu-
rensa taiteilijan varhaisiin kokemuk-
siin suomalaisessa metsäluonnos-
sa. Lapsuuden leikit Jaalan metsissä 
määrittävät Kedon maailmankuvaa 
edelleen. Sen erityisen merkityksen 
hän on ymmärtänyt tarkastellessaan 
luontoyhteyttä suurkaupungin syk-
keestä käsin.  

Mari Keto (s. 1975) asuu ja työs-
kentelee Kööpenhaminassa. Vuon-
na 2012 Keto kutsuttiin tekemään 
HM kuningatar Margrethe II muoto-
kuva. Mari Keto on osallistunut lu-
kuisiin näyttelyihin vuodesta 2006 
lähtien, ja hänen teoksiaan kuuluu 
moniin merkittäviin yksityisiin ko-
koelmiin. 

Kouvolan kaupunginmuseo Poikilossa 
Mistä Kouvola on tehty? -näyttely 
12.10.asti. 
Muuttuva kaupunkimme 
27.11.2025–10.10.2027.
Poikilo-galleriassa sekä KOUTA-galle-
riassa on esillä vaihtuvia näyttelyitä. 

Poikilo-museot, Varuskuntakatu 11, 
Kouvolatalo, A-ovi. 
Lisätietoja: poikilo.fi

Mari Keto, Essence of the Nature, 
sarjasta Untamed, 2017, sekatekniikka. 

Senioreiden Suhinat 7.10. klo 10–14 
– Hyvää mieltä ja yhteisöllisyyttä
Senioreiden Suhinat saapuvat jäl-
leen ilahduttamaan Kouvolan alueen 
asukkaita. Tänä vuonna tapahtuma 
järjestetään ensimmäistä kertaa 
Kouvolan kaupungin toimesta, ja 
teemana on ”Onni kasvaa yhteisös-
sä” vanhustenviikon kunniaksi.

Kouvolan kaupungintalolla lu-
vassa on monipuolinen ohjelma, 
joka tuo yhteen niin senioreita kuin 
heidän läheisiäänkin – tule mukaan 
juhlistamaan yhteisöllisyyttä ja osal-
lisuutta!

Mitä kaikkea on luvassa?
Tapahtuma käynnistyy vanhusten-
viikon pääjuhlalla klo 10.00. Kuu-
lemme juhlapuheenvuoron sosiaa-
lipalvelujohtaja Anu Saloselta, joka 
jakaa HVA:n näkökulman yhteisöjen 
merkityksestä hyvinvoinnille ja ter-
veydelle. Musiikki, kahvi ja lämmin 
tunnelma viimeistelevät juhlan.

Kouvolan kuuden yhteisötilan toi-
minta esitellään juhlasalissa, jossa 
myös keskustellaan teemasta ”Miten 
yhteisö tuo onnea ja osallisuutta”. 
Tule inspiroitumaan ja oppimaan 
lisää paikallisista mahdollisuuksista.

Uutta – teemapohjainen keskustelu
Asumispalvelut Kouvolassa ovat 
tämän vuoden keskustelun aiheena. 
Kolme asiantuntijaa alustaa aihetta, 
ja yleisöllä on mahdollisuus osallis-
tua keskusteluun.

Palvelunurkkauksessa voit kuulla 
tiiviitä tietoiskuja ja saada käytännön 
neuvontaa esimerkiksi OmaKymen-
laakso-sovelluksen käytöstä Kymen-
hva:n ammattilaisilta.

Tapahtumassa paikalla ovat 
muun muassa OP Kaakkois-Suomi, 
Nordea, Helmi Säästöpankki ja Oma 
Säästöpankki – tule keskustelemaan 
asiantuntijoiden kanssa.

Tapahtuman toteuttavat Kouvolan 
kaupungin lisäksi Kouvolan Ydinkes-
kusta ry, Kaakkois-Suomen ammat-
tikorkeakoulun geronomiopiskelijat 
sekä Kouvolan ammattiopiston Edu-
kon opiskelijat.

Tämä vuosittainen tapahtuma 
on täynnä iloa, uusia kohtaamisia 
ja hyödyllistä tietoa – älä missaa 
mahdollisuutta tulla mukaan. Seni-
oreiden Suhinat on kaikille avoin ja 
maksuton.
kouvola.fi/senioreidensuhinat

Teatterin ensi-illat
Kouvolan Teatterin syksy ja talvi 
2025 tarjoavat yleisölle elämyk-
siä laidasta laitaan – suurista 
tunteista rikosmysteerin kutkut-
tavaan jännitykseen ja jouluajan 
riemukkaaseen revyymenoihin.

Syyskausi käynnistyi 4. syyskuuta 
romanttisella ja syvästi koskettaval-
la musikaalilla Hiljaiset sillat. Tarina 
perustuu Marsha Normanin tekstiin 

ja Jason Robert Brownin musiikkiin. 
Se vie katsojat 1960-luvun Iowaan, 
jossa Francesca, italialainen maa-
hanmuuttaja ja perheenäiti, kohtaa 
valokuvaaja Robertin. Vain muuta-
man päivän mittainen kohtaaminen 
avaa oven rakkauteen, joka muuttaa 
heidän elämänsä suunnan ikuisiksi 
ajoiksi.

Syksyn edetessä teatterin suurelle 
näyttämölle astuu rikoskirjallisuuden 

klassikko. 31. lokakuuta ensi-iltansa 
saava Tähdet kertovat, komisario Pal-
mu tuo lavalle Mika Waltarin rakas-
tetun salapoliisin. Palmu saa tutkit-
tavakseen murhan, jossa tähtitaivas, 
yhteiskunnan salatut kerrokset ja 
ihmismielen arvoitukset kietoutuvat 
yhteen. Huumorin ja oivalluksen sä-
vyttämä esitys lupaa katsojille kut-
kuttavaa jännitystä ja nostalgista 
tunnelmaa.

Vuosi huipentuu vauhdikkaaseen 
Joulushow’hun, jonka ensi-ilta on 
13. marraskuuta. Tämä revyy-henki-
nen ilottelu kokoaa yhteen huumoria, 
musiikkia ja ajankohtaisia oivalluk-
sia – täydellinen piristysruiske loppu-
vuoteen ja pikkujoulukauden iloihin.

Kokonaisuudessaan Kouvolan 
Teatterin ohjelmisto muodostaa 
monipuolisen kaaren: Hiljaiset sil-
lat koskettaa ja liikuttaa, Tähdet 
kertovat, komisario Palmu herättää 
uteliaisuuden ja pitää otteessaan, 
ja Joulushow kutsuu nauramaan ja 
nauttimaan. Yleisölle on luvassa 
unohtumattomia iltoja, joissa teat-
terin taika täyttää salin kerta toisen-
sa jälkeen.

Katso koko ohjelmisto, 
lue lisätiedot ja osta liput:
kouvolanteatteri.fi

Hiljaiset sillat, kuva: Tavaton media

Kouvolan tapahtumatalot kutsuvat 
kulttuurin pariin

Kouvolan tapahtumatalot tarjoavat syksyllä monipuolisen kattauk-
sen elämyksiä, jotka rikastuttavat kaupunkimme kulttuurielämää. 
Konsertit, teatteriesitykset, näyttelyt ja koko perheen tilaisuudet 
kutsuvat viihtymään ja inspiroitumaan.

Syksyn konsertit Kouvolatalo:
pe 19.9. klo 19 	 Ville Myllyrinne - Setämies K-18 
la 20.9. klo 14–16 	 Ikä on vain numero: Rakkaudella Jorma ja Helena 
pe 3.10. klo 18 	 Jarkko Tamminen - Lauluilta 
su 5.10. klo 15–17 	Menottin pienoisopperat Vanhapiika ja varas ja 		
	 puhelin  
pe 17.10. klo 19  	 Syysunelmia konsertti - Kouvola Harmonikat ry

Syksyn konsertit Kuusankoskitalo:
su 28.9. klo 15–17 	MPK Kaakkois-Suomen soittokunnan viihdekonsertti, 	
	 solisteina Erkki Liikanen ja Maria Tyyster 
la 4.10. klo 18 	 Jari Sillanpää - 30 vuotta estradilla
su 5.10. klo 15 ja klo 18.30  Taisto Tammi 80-vuotismuistokonsetti 
ke 8.10. klo 19 	 Saara Aalto & Teemu Roivainen - Rakkaustarina
la 11.10. klo 19 	 JUICE 75V. juhlakiertue: Musta aurinko nousee
pe 31.10. klo 19 	 Lasse Hoikka - Souvarit: Yhdessä Matkataan - 		
	 Lasse Hoikka 70-v. juhlakiertue
la 1.11. klo 18 	 ABBA - Dancing Queen
ma 3.11. klo 18 	 Ilonhilaaja - sukkela runoehtoo
ti 4.11. klo 19 	 LORDS OF THE SOUND ”The Music of Hans Zimmer”
pe 7.11. klo 19 	 J. KARJALAINEN - Konserttisalikiertue 2025
su 9.11. klo 14 	 Tatun ja Patun outo uninäytelmä
su 9.11. klo 17 	 Miesflunssa
ke 12.11.klo 19–21 	One size fits all
ke 12.11. klo 19 	 Kari Tapio 80 vuotta - Olen suomalainen
pe 21.11. klo 18.30–20.30  Konserttigaala Vuohijärvi Soi    
pe 12.12. klo 18 	 Sami Hedberg - 20v -juhlakiertue

Huomioithan, että syksyn ohjelmistoon saattaa tulla muutoksia. Ajan-
kohtaisin tieto peruutuksista ja lisäyksistä löytyy aina kotisivuiltamme 
kouvolantapahtumatalot.fi

Itsenäisyyspäivän 
valtakunnallinen paraati 6.12.
 
Itsenäisyyspäivän valtakunnallinen paraati järjestetään 6. joulukuuta 
Kouvolassa. Päivän ohjelmasta tiedotetaan myöhemmin.
Lisätiedot: puolustusvoimat.fi/itsenaisyyspaiva.

Ilmoita ja löydä lisää syksyn tapahtumia Kouvolassa osoitteessa 
tapahtumat.kouvola.fi



Kymi Sinfoniettan syyskausi 
– säveliä suoraan sydämestä

Kymi Sinfoniettan syksyn jo-
kaisessa konsertissa on jotakin 
spesiaalia, joka tuo pimeneviin 
iltoihin kaivattua energiaa - 
kuulijan ei tarvitse kuin istahtaa 
tuoliin ja antaa musiikin viedä!

Kymi Sinfoniettan syyskausi esitte-
lee muusikoiden monipuolista osaa-
mista, tarjonta ulottuu sinfoniakon-
serteista viihteellisempiin säveliin, 
jazzin, tangon ja kansanmusiikin 
puolelle. Laaja-alaista otetta on 
päästy hiomaan orkesterin taiteellis-
ten partnerien kanssa, Jukka Perko 
vastaa rytmimusiikin ja Topi Lehti-
puu vokaalimusiikin osaamisesta 
orkesterissa. 

Kaiken ytimessä on korkealla 
tasolla esitetty klassisen musiikin 
ohjelmisto, joka tuo Kymenlaak-
soon esiintymään alan kansainväli-
siä huippuja. Tästä esimerkkinä on 
lokakuun lopun riemukas ”Vasket 
soikoon!” -konsertti, joka toteute-
taan Kouvolassa osana Kymi Brass 
-tapahtumaa, solistina on huippukäy-
rätorvisti Jukka Harju.

Lokakuun muina erikoisuuksina 
on Tuulentei-yhtyeen, eli Sariolan 

sisarusten uusi kansanmusiikkivai-
kutteinen projekti ja Topi Lehtipuun 
draamallinen konsertti, jota täh-
dittää monista suomalaisista elo-
kuvista ja sarjoista tuttu näyttelijä 
Matleena Kuusniemi. Marraskuussa 
orkesterin klarinetisti Csaba Rajnai 
toimii solistina upouudessa klari-
nettikonsertossa – soittimen monet 
ulottuvuudet pistetään silloin toden 
teolla peliin.

Orkesteri esiintyy myös Kouvo-
lan kaupungin itsenäisyyspäivän 
konsertissa. Tunnelmaa nostattava 
kokonaisuus esittelee suomalais-
ta musiikkia eri vuosikymmeniltä, 
unohtamatta Finlandia-hymnin säve-
liä. Solistina on koloratuurisopraano 
Marika Hölttä ja kapellimestarina 
Henriikka Teerikangas. Kausi päät-
tyy perinteikkäiseen joulukonserttiin, 
solistina on baritoni Aarne Pelkonen.

Syyskauden konsertit soivat Kou-
volassa Kuusankoskitalolla ja Kou-
volan kaupungintalolla. Syyskauden 
liput (30 / 25 / 15 / 5 €): Lippu.fi 

Tutustu ohjelmaan: 
kymisinfonietta.fi

Kymi Brass XXIV 31.10.–2.11.2025
Kymi Brass on valtakunnallinen vas-
kimusiikkitapahtuma, joka kokoaa 
vuosittain yli 100 vaskisoittajaa 
vaskimusiikkikurssille. Kurssilaisia 
saapuu kouluttamaan alansa huiput, 
mm. Sauli Saarinen on johtamassa 
Brass Band 1 jo neljättä kertaa pe-
räkkäin!

Kymi Brass tuo kurssin lisäksi Kou-
volan alueelle myös monipuolisen 
konserttiviikonlopun. Tänä vuonna 
viikonloppu sisältää erityisesti vas-
kimusiikin klassisen puolen huippu-
konsertit. Viikonlopun avajaiskon-
sertti järjestetään yhteistyössä Kymi 
Sinfoniettan kanssa. Pohjois-Kymen 

musiikkiopiston vaskioppilaat pää-
sevät avajaiskonsertin alussa myös 
lavalle ammattimuusikoiden kanssa.

Kymi Brass XXIV suojelijana toi-
mii sarjakuvapiirtäjä Pertti Jarla, 
joka esiintyy myös Kymi Brass XXIV 
Jatkoklubilla Ravintola Seipäässä 
perjantaina 31.10.2025!

pe 31.10. klo 19, Kymi Sinfonietta: 
Kymi Brass – Vasket soikoon!,
Kouvolan kaupungintalo

pe 31.10. klo 21, Kymi Brass XXIV 
– Jatkoklubi: VTT, DJ Tapani Ripatti, 
Ravintola Seiväs

la 1.11. klo 16, Helsinki Brass Quintet, 
Kuusankosken kirkko

la 1.11. klo 19, Euphoria Brass Sextet, 
Kouvolatalo

la 1.11. klo 21, Kymi Brass XXIV 
– Jatkoklubi: Kollektiivi, A.Takalo & 
Kannaksen radi, Ravintola Seiväs

su 2.11. klo 15, Kymi Brass XXIV 
– päätöskonsertti,
Kouvolan kaupungintalo

Lisätietoja konserteista: 
kymibrass.com

KIRJAILIJAVIERAAT
Kouvolan pääkirjasto
•	ma 22.9. klo 18, Riina Malhotra & Tomi Viia (Junamatkailijan 	

käsikirja, Cozy Publishing 3/2025). 
•	to 25.9. klo 18, Outi Salovaara (Ruplaruhtinaat, Atena 6/2025). 
•	ti 28.10. klo 18, Mika Nikkilä (Kuolleiden jäljillä, Otava 10/2025) 

Mediamaja.
•	ti 18.11. klo 18, Teijo ”Twist Twist” Erkinharju (Twist Twist, 	

Docendo 10/2025) Timo Ranta haastattelee. 
•	ke 3.12. klo 17.30, Ilkka Kemppinen (Verta ja lunta, Momentum 

Kirjat 3/2025). 
•	ke 12.1. klo 18, Heini Kilpamäki (Aseman nainen, Into Kustannus 

2/2025). 
•	ke 11.2. klo 18, Anu Joenpolvi (Rantakylä-sarja, Karisto). 

Kirjastossa tapahtuu

RUNO- JA LUKUPIIRIT
Kouvolan pääkirjastossa kokoonnutaan kirjallisuuspiireihin kerran 
kuussa. Ryhmiä on kaksi: keskiviikkona ja torstaina klo 13.00 
Molemmissa ryhmissä käsitellään sama kuukauden kirja.
•	15. ja 16.10. Robert Seethaler: Kokonainen elämä
•	12. ja 13.11. Mika Waltari: Tähdet kertovat, komisario Palmu!
•	10. ja 11.12. Tove Jansson: Taikatalvi
Kuusankosken kirjaston kirjallisuuspiiri joka kuun toinen tiistai 
klo 14–15.30.
•	14.10. Leigh, Judy: Suurenmoinen irtiotto
•	11.11. Kanto, Anneli: Punaorvot
•	9.12. Nummi, Markus: Käräjät

Runomatkalla maailmalla -runopiiri Elimäen kirjastossa 
klo 14.30–16.00. Joka kerralla eri teema.
•	ma 29.9. Amerikat
•	ma 13.10. Japani
•	ma 10.11. Kiina
•	ma 1.12. Venäjä

Letkeät lauseet - sanataideryhmä aikuisille. Ryhmässä kokeillaan 
kirjoittamista rennolla otteella erilaisten sytykkeiden ja harjoitteiden 
innoittamana. Valkealan kirjastossa klo 17.30–19.30. Joka kerralla 
eri teema.
•	to 25.9. Rakkauden kielellä
•	to 30.10. Pimeän hyssyssä
•	to 27.11. Sadun lumoissa
•	to 11.12. Musiikin viemänä

DIGITIETOISKUT
Kouvolan kirjasto järjestää syksyn 2025 aikana digitietoiskuja. 
Tilaisuudet ovat suunnattu kaikentasoisille älylaitteiden käyttäjille. 
Ohjaajina Mediamajan Tommi Yläoutinen ja kirjastonhoitaja Raija 
Hasu. Mukana myös vapaaehtoisia vertaisopastajia.
Tilaisuudet järjestetään Kouvolan pääkirjaston auditoriossa ja ne 
ovat maksuttomia.
•	pe 3.10. klo 10–11 luennoitsijavieras, aiheena nettihuijaukset
•	pe 7.11. klo 10–11 aiheena WhatsApp + parempia kuvia älypuhe-

limella
•	pe 5.12. klo 10–12 mitä kaikkea älylaitteella voi tehdä? -työpaja

ELOKUVAESITYKSET
Maksuttomat elokuvaesitykset Kouvolan pääkirjaston auditoriossa 
kahden viikon välein klo 17 alkaen. Elokuvat on valittu aikuiseen 
makuun.
torstaisin 25.9., 9.10., 23.10., 6.11., 20.11., 4.12.

SATUVIIKOT
•	Megasakki – Lentoliskoseikkailu, to 9.10. klo 18, pääkirjasto
•	Sirkustunnelmaa, pe 17. 10. klo 9.30–10, pääkirjasto

MUUT TAPAHTUMAT
•	Retropelipäivä la 8.11. klo 10–15, Kouvolan pääkirjaston Media-

maja
•	Runot ja raapaleet Open Mic vol 2 pe 10.10. klo 17–18, Kouvolan 

pääkirjasto
•	Muistojen ankkurit – arkisia aarteita Inkeristä – valokuvanäyttely 

ma 6.10.–ke 29.10. Kouvolan pääkirjasto

Aarne Pelkonen, 
kuva: Mikko Mäntyniemi

Topi-Lehtipuu, 
kuva: Monica-Rittershaus




